
Výuka hindštiny na FF UK je posílena
novou smlouvou o spolupráci

Compiled Apr 1, 2019 8:32:06 PM by Document Globe ®   1

Výuka hindštiny na FF UK je posílena novou smlouvou o
spolupráci
9. 6. 2011, autor: FF UK, rubrika: i-Forum informuje
Děkan Filozofické fakulty Univerzity Karlovy doc. PhDr. Michal Stehlík, Ph.D. podepsal spolu s velvyslancem Indické
republiky panem D.P. Šrívástavou 7. června 2011 smlouvu o zřízení lektorátu hindského jazyka na FF UK. V rámci tohoto
projektu bude od akademického roku 2011/2012 na Ústavu jižní a centrální Asie působit profesor hindského jazyka a
literatury vyslaný Indickou radou pro kulturní spolupráci (ICCR).
Zájem o hindštinu a další moderní indické jazyky má v Praze dlouhou tradici. U jeho zrodu stáli již před první světovou
válkou indologové Vincenc Lesný (1882-1953) a Otakar Pertold 5). Pertold také roku 1939 vydal první českou Učebnici
Hindustání. V současnosti je hindština, spolu s bengálštinou, tamilštinou a sanskrtem, jedním ze čtyř indických jazyků,
které lze na FF UK studovat v rámci oboru Indologie. Hindština přitom patří mezi deset nejpoužívanějších jazyků lidstva.
Slouží jako Lingua franca severní Indie a její vliv v současnosti roste, mimo jiné i díky indické popkultuře včetně známého
Bollywoodu. Filozofická fakulta v návaznosti na tradici studia malých oborů věnuje pozornost vývoji v dynamických
oblastech Asie i příležitostem, které České republice nabízejí. Proto zintenzivňuje spolupráci s indickými vzdělávacími
institucemi a smlouva o zřízení lektorátu hindského jazyka je v tomto směru velkým krokem kupředu.

Děkan Filozofické fakulty UK v popředí vpravo, velvyslanec Indické republiky v popředí vlevo


